НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа 16 сентября 2010г.
Дирекция

Дом Профсоюзов
РЕШЕНИЕ №6:

О нарушении статьи 4.7 Положения о постоянно действующем коллегиальном
органе (Совет) НП СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав информацию Валикова Н.А. -  председателя дисциплинарного комитета
Партнерства, Совет отмечает, что в течении отчетного периода 2009-2010 годов наблюдались
неоднократные случаи нарушения членами Совета статьи 4.7 Положения о постоянно
действующем коллегиальном органе НП СРОР «Союз строителей РБ», в которой указано:
«В случае пропуска членов Совета Партнерства трех заседаний Совета Партнерства в
течение одного года или двух заседаний Совета подряд без уважительных причин,
Совет Партнерства принимает решение о временном выводе из своего состава данного
члена до окончательного разрешения этого вопроса на ближайшем заседании Общего
собрания.

Уважительными причинами отсутствия члена Совета Партнерства могут быть
признаны болезнь, несчастный случай, командировка».

Дисциплинарный комитет Партнерства проанализировал явку членов, и предложил
Дирекции партнерства вынести рекомендации Совету Партнерства о нецелесообразности
нахождения в составе Совета членов Совета принимавших личное участие в заседаниях
Совета три и менее раз (из 19) за период 2009-2010 г.г.:

Петраковский Валерий Вячеславович - директор ООО СПКП «Жилпромстрой»

участвовал 1 раз, представитель 18 раз

Трофимов Александр Сергеевич - генеральный директор ОАО МТУ «Кристалл»

участвовал 2 раза, представитель 15 раз

Гумеров Рамил Гатуфович - генеральный директор ООО «трест

«Башнефтепромстрой»

участвовал 3 раза, представитель 8

На основании вышеизложенного Совет

РЕШИЛ:
Предупредить В.В.Петраковского, А.С.Трофимова, Р.Г.Гумерова:

1. О недопустимости пропуска заседаний Совета без уважительных причин.

2. Что в случае дальнейшего нарушения ими требований статьи 4.7 Положения о Совете
Партнерства Совет примет решение о временном выводе их из своего состава до
окончательного решения этого вопроса на ближайшем заедан ии  Общего Собрания.

Председатель Совета --тс Дф /  Р.ФЛУГдмлеев